



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	021/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	00006/2025
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 3.419.922,84 (três milhões, quatrocentos e dezenove mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos)

PREÂMBULO

Aos 6 de Junho de 2025, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 00006/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

T.F ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 32.380.176/0001-02							
Total de Itens: 26 Valor Total: R\$ 25.527,72 (vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos)							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	R\$ Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	348807 - ABAIXADOR LÍNGUA - (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO MÍNIMO, 13.5 CM DE COMPRIMENTO; MÍNIMO DE 1,40 CM DE LARGURA; MÍNIMO 0,5 MM DE ESPESSURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE c/ 100 UND.	108,00	1	R\$ 3,00	R\$ 324,00	R\$ 324,00
5	439799 - AGULHA HIPODÉRMICA - AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 18 G X 1 1/2" (40x1,2mm), BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL,	CAIXA 100 UN	1.008,00	1	R\$ 3,15	R\$ 3.175,20	R\$ 3.175,20



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
6	397502 - AGULHA HIPODÉRMICA - AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 21 G X 1" (25x0,8mm), BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100 UN	600,00	1	R\$ 3,12	R\$ 1.872,00	R\$ 1.872,00
7	439807 - AGULHA, HIPODÉRMICA - 25 X 7, DE 22GX1 CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM	CAIXA 100 UN	600,00	1	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
8	397513 - AGULHA, HIPODÉRMICA -13 X 4,5, DE 26GX1 CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100 UN	3.000,00	1	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00	R\$ 9.420,00
9	397510 - AGULHA, HIPODÉRMICA -20 X 5,5, DE 24G ¾ CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100 UN	1.008,00	1	R\$ 3,01	R\$ 3.034,08	R\$ 3.034,08
48	419399 - COLETOR DE URINA - TIPO BOLSA, PLÁSTICA, SISTEMA ABERTO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.008,00	1	R\$ 0,20	R\$ 201,60	R\$ 201,60
59	278479 - CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX - FRASCO PVC RÍGIDO	UNIDADE	24,00	1	R\$ 13,92	R\$ 334,08	R\$ 334,08



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	TRANSPARENTE,TAMPA ROSCA C/3VIAS, CONECTOR DRENO-TUBO 2000 ML, GRADUADO DE 100 EM 100 ML, TUBO EXTENSOR PVC C/ PINÇA CLAMP, SISTEMA FIXAÇÃO LEITO C/ BASE P/ POSIÇÃO VERTICAL, DRENO TÓRAX 32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL						
60	284081 - CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX - FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE,TAMPA ROSCA C/3VIAS, CONECTOR DRENO-TUBO 2000 ML, GRADUADO DE 100 EM 100 ML, TUBO EXTENSOR PVC C/ PINÇA CLAMP, SISTEMA FIXAÇÃO LEITO C/ BASE P/ POSIÇÃO VERTICAL, DRENO TÓRAX 36, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	24,00	1	R\$ 14,45	R\$ 346,80	R\$ 346,80
102	366903 - LÂMINA BISTURI - AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CX c/ 100 UNID	48,00	1	R\$ 10,75	R\$ 516,00	R\$ 516,00
103	299240 - LÂMINA BISTURI - AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CX c/ 100 UNID	48,00	1	R\$ 18,20	R\$ 873,60	R\$ 873,60
119	438401 - SONDA NASOGÁSTRICA - PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 04, ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,EST ÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	408,00	1	R\$ 0,40	R\$ 163,20	R\$ 163,20
121	437217 - SONDA NASOGÁSTRICA - PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 08, ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,EST ÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	408,00	1	R\$ 0,42	R\$ 171,36	R\$ 171,36
124	438397 - SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁS MATERIAL:PVC, CALIBRE Nº 12, TAMANHO:CURTA,	UNIDADE	408,00	1	R\$ 0,36	R\$ 146,88	R\$ 146,88



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	COMPRI CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONORIFÍCI OS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL						
125	438396 - SONDA TRATO DIGESTIVO - ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 10, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	804,00	1	R\$ 0,39	R\$ 313,56	R\$ 313,56
144	435978 - SONDA URETRAL Nº6 FR - ESTÉRIL, EM PVC, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, C/ ORIFÍCI L DISTAL, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL	UNIDADE	408,00	1	R\$ 0,26	R\$ 106,08	R\$ 106,08
152	451393 - TUBO ENDOTRAQUEAL - EM PVC/SILICONE ATÓXICO, Nº 6 C/ CUFF - OROTRAQUEAL/ NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	48,00	1	R\$ 1,70	R\$ 81,60	R\$ 81,60
153	451389 - TUBO ENDOTRAQUEAL - EM PVC/SILICONE ATÓXICO, Nº 9 C/ CUFF - OROTRAQUEAL/ NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	48,00	1	R\$ 1,79	R\$ 85,92	R\$ 85,92
154	451325 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL:PVC	UNIDADE	48,00	1	R\$ 1,61	R\$ 77,28	R\$ 77,28



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO,						
155	451435 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC/SILICONE , MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, SEM BALÃO TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE	UNIDADE	204,00	1	R\$ 1,48	R\$ 301,92	R\$ 301,92
158	458766 - TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC/SILICONE MODELO: EM "L" CALIBRE: 4,0 TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, RADUADO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	204,00	1	R\$ 1,75	R\$ 357,00	R\$ 357,00
159	451210 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL:PVC/SILICONE , MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	204,00	1	R\$ 1,40	R\$ 285,60	R\$ 285,60
160	451235 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL:PVC/SILICONE , MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO	UNIDADE	204,00	1	R\$ 1,69	R\$ 344,76	R\$ 344,76



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE						
161	451419 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL:PVC/SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	204,00	1	R\$ 1,67	R\$ 340,68	R\$ 340,68
164	451227 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL:PVC/SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	408,00	1	R\$ 1,54	R\$ 628,32	R\$ 628,32
165	451218 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL:PVC/SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	204,00	1	R\$ 1,55	R\$ 316,20	R\$ 316,20

Total Geral

R\$ 25.527,72

UNIAO MED LTDA | 47.259.102/0001-90

Total de Itens: 73 | Valor Total: R\$ 1.062.186,66 (um milhão, sessenta e dois mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	R\$ Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
------	-----------	---------	--------	-------------	-----------	------------	-----------



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



2	389230 - ABSORVENTE HIGIÊNICO - TIPO HOSPITALAR, 40 CM, LARGURA MÍNIMA 10CM CM, CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL	PACOTE 20,00 UND.	1.008,00	1	R\$ 2,80	R\$ 2.822,40	R\$ 2.822,40
4	389250 - AGULHA ANESTÉSICA - P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 26 G X 3 1/2", PONTA DE LÁPIS, ISENTO DE CORTE, C/ MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	2.004,00	1	R\$ 3,35	R\$ 6.713,40	R\$ 6.713,40
10	269943 - ÁLCOOL ETÍLICO - HIDRATADO, 70%. GEL 5 LITROS	LITRO	204,00	1	R\$ 15,25	R\$ 3.111,00	R\$ 3.111,00
12	269941 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - ÁLCOOL ETÍLICO - HIDRATADO, 70%. LÍQUIDO 1 LITRO	LITRO	4.002,00	1	R\$ 3,87	R\$ 15.487,74	R\$ 15.487,74
14	407961 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - ALGODÃO - HIDRÓFILO, EM ROLETE, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL	ROLO 500,00 G	3.501,00	1	R\$ 9,35	R\$ 32.734,35	R\$ 32.734,35
17	444613 - ATADURA GESSADA - TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, NO MÍNIMO 15 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO	600,00	1	R\$ 2,04	R\$ 1.224,00	R\$ 1.224,00
18	444614 - ATADURA GESSADA - TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, NO MÍNIMO 20 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO	600,00	1	R\$ 3,53	R\$ 2.118,00	R\$ 2.118,00
22	444365 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - : ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	120.000,00	1	R\$ 0,49	R\$ 58.800,00	R\$ 58.800,00
26	276425 - BISTURI DESCARTÁVEL - PLÁSTICO,	UNIDADE	4.008,00	1	R\$ 1,02	R\$ 4.088,16	R\$ 4.088,16



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	AÇO INOXIDÁVEL, 11 MM, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR						
31	279764 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12	UNIDADE	5.004,00	1	R\$ 0,25	R\$ 1.251,00	R\$ 1.251,00
33	279763 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 8	UNIDADE	2.400,00	1	R\$ 0,31	R\$ 744,00	R\$ 744,00
34	437297 - CATETER CENTRAL VENOSO, POLIURETANO RADIOPACO, DUPLO LÚMEN, 16 GAU, CERCA DE NO MÍNIMO 20 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CONTENDO DILATADOR DE VASOS, GUIA METALICO FLEXIVEL, COM PONTA EM "J", SERINGA, AGULHA INTRODUTORA, TAMPA PROTETORA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, CLAMP DE FIXAÇÃO MÓVEL PARA O CATETER, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	108,00	1	R\$ 22,90	R\$ 2.473,20	R\$ 2.473,20
35	461424 - CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATÉRIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 4 FR, VIAS:DUPLO LÚMEN, LÚMEN:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 15 CM, TIPO FIXAÇÃO:FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENT	UNIDADE	108,00	1	R\$ 42,40	R\$ 4.579,20	R\$ 4.579,20
36	437166 - CATETER PERIFÉRICO - VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO,	UNIDADE	20.004,00	1	R\$ 0,17	R\$ 3.400,68	R\$ 3.400,68



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



RECONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

	TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
39	437177 - CATETER PERIFÉRICO - POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 18GAU X 1 1/2, CERCA 45 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	12.000,00	1	R\$ 0,55	R\$ 6.600,00	R\$ 6.600,00
43	437179 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CATETER PERIFÉRICO - POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 22GAU, CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	15.000,00	1	R\$ 0,89	R\$ 13.350,00	R\$ 13.350,00
49	419373 - COLETOR DE URINA - PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓG ICO, CONECTOR UNIVERSAL, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	3.000,00	1	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00	R\$ 5.370,00
50	363482 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COLETOR - MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	15.003,00	1	R\$ 1,97	R\$ 29.555,91	R\$ 29.555,91
55	269979 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COMPRESSA GAZE - TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS,	PACOTE 10 UN	1.050.003, 00	1	R\$ 0,31	R\$ 325.500,93	R\$ 325.500,93



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL						
56	269979 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - COMPRESSA GAZE - TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	PACOTE 10 UN	350.001,00	1	R\$ 0,26	R\$ 91.000,26	R\$ 91.000,26
61	328078 - DETERGENTE ENZIMÁTICO - A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	FRASCO 1000,00 ML	204,00	1	R\$ 11,40	R\$ 2.325,60	R\$ 2.325,60
62	484429 - DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO:MASCULINO,TIPO:P RESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL:SILICONE, CARACTERÍSTICA:AUTOADESIVO,DIÂMETRO:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	9.000,00	1	R\$ 0,77	R\$ 6.930,00	R\$ 6.930,00
63	461243 - ELETRODO - APLICAÇÃO PRA MONITORAÇÃO CARDIACA ECG MODELO DE SUPERFICIE TIPO ADESIVO SENSOR PRATA CLORADA	UNIDADE	18.000,00	1	R\$ 0,14	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00
65	446031 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANT E, TAMANHO:CERCA DE 25 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00M	120,00	1	R\$ 73,60	R\$ 8.832,00	R\$ 8.832,00
66	442386 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA /	ROLO 100,00 M	120,00	1	R\$ 69,00	R\$ 8.280,00	R\$ 8.280,00



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANT E, TAMANHO:CERCA DE 30 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q						
67	443097 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA , CERCA DE 60 G,M2, ENVELOPE, AUTOS SELANTE, CERCA DE 10X40 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO ROLO 100M	ROLO 100,00 M	120,00	1	R\$ 95,44	R\$ 11.452,80	R\$ 11.452,80
68	386777 - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO:P/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL,NÚMERO VIAS:DUAS VIAS, C/ DERIVAÇÃO "Y", TIPO PONTA:PONTA PERFURANTE C/TAMPA, CÂMARA:CÂMARADUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO DE 170M, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER MACHO C/TRAVA ROSQUEADA,C/TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	2.004,00	1	R\$ 2,44	R\$ 4.889,76	R\$ 4.889,76
70	385209 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - EQUIPO - DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, ENTRE 120 CM A 150CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL"Y",AUTOCICATRIZANTE, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNIDADE	50.001,00	1	R\$ 0,47	R\$ 23.500,47	R\$ 23.500,47
74	487529 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIPROPILENO AZUL, MODELOFIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO	UNIDADE	480,00	1	R\$ 1,36	R\$ 652,80	R\$ 652,80



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	AGULHA:AGULHA 1/2CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 26 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,APRES ENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUA						
75	487454 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELOFIO:MONOFILAMEN TAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM,ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	480,00	1	R\$ 0,92	R\$ 441,60	R\$ 441,60
76	487151 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA VIOLETA, MODELOFIO:MULTIFILAMEN TAR, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,APRES ENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	720,00	1	R\$ 3,40	R\$ 2.448,00	R\$ 2.448,00
77	487108 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA VIOLETA, MODELOFIO:MULTIFILAMEN TAR, COMPONENTE FIO:C/ BACTERIOSTÁTICO / BACTERICIDA, DIÂMETRO FIO:4-0,COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA,COMPRI MENTO AGULHA:CERCA DE 26 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	720,00	1	R\$ 3,64	R\$ 2.620,80	R\$ 2.620,80
79	600141 - FIO DE SUTURA S/	UNIDADE	480,00	1	R\$ 0,99	R\$ 475,20	R\$ 475,20



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	AGULHA, MATERIAL:POLIÉSTER C/ ALGODÃO AZUL,MODELO:MULTIFILAME NTAR, DIÂMETRO:0 / 1-0, COMPRIMENTO:15 X CERCA DE 45 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,APRES ENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL						
80	487006 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELOFIO:MULTIFILAMEN TAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 26 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,APRES ENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	480,00	1	R\$ 2,15	R\$ 1.032,00	R\$ 1.032,00
83	486976 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELOFIO:MULTIFILAMEN TAR, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 35 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,APRES ENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	480,00	1	R\$ 2,09	R\$ 1.003,20	R\$ 1.003,20
84	487018 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELOFIO:MULTIFILAMEN TAR, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,APRES ENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	480,00	1	R\$ 1,89	R\$ 907,20	R\$ 907,20
86	486950 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL	UNIDADE	480,00	1	R\$ 2,23	R\$ 1.070,40	R\$ 1.070,40



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	FIO:CATGUT SIMPLES, MODELOFIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL						
87	486945 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELOFIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 26 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	480,00	1	R\$ 2,60	R\$ 1.248,00	R\$ 1.248,00
89	487416 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELOFIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:5-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM,ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	480,00	1	R\$ 0,80	R\$ 384,00	R\$ 384,00
90	487444 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELOFIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 24 MM,ESTERILIDADE:ESTÉRIL,	UNIDADE	480,00	1	R\$ 0,95	R\$ 456,00	R\$ 456,00



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL						
91	487428 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 4-0, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 24 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	480,00	1	R\$ 0,72	R\$ 345,60	R\$ 345,60
94	437864 - FITA HOSPITALAR - ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, DORSO EM ALGODÃO, ADESIVO À BASE DE ZINCO, CERCA DE 25 MM, COM COR	ROLO DE 4,5	600,00	1	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
95	437866 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FITA HOSPITALAR - MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 10 CM, HIPOALERGÊNICO, COM COR	ROLO DE 4,5	22.500,00	1	R\$ 2,83	R\$ 63.675,00	R\$ 63.675,00
97	345486 - FORMALDEÍDO - (FORMOL), LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, À 10%, EM SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	24,00	1	R\$ 8,19	R\$ 196,56	R\$ 196,56
99	438929 - GEL CONDUTOR ULTRASSONOGRAFIA - INCOLOR E INODOR A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO, FACILMENTE REMOVÍVEL, NÃO GORDUROSO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ALERGÊNICAS, NÃO ABRASIVO, COM BOA CONDUTIVIDADE, PROPORCIONANDO TRANSMISSÃO DOS SINAIS E FACILITANDO O DIAGNÓSTICO POR IMAGEM. BISNAGA FLEXÍVEL C/ 1000 GRAMAS	FRASCO 1,00 KG	408,00	1	R\$ 4,05	R\$ 1.652,40	R\$ 1.652,40
107	481791 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LENÇOL DESCARTÁVEL - PAPEL, 0.70 M, 50 M, ROLO	UNIDADE	22.500,00	1	R\$ 3,78	R\$ 85.050,00	R\$ 85.050,00
122	435906 - SONDA NASOGÁSTRICA - PVC	UNIDADE	408,00	1	R\$ 0,42	R\$ 171,36	R\$ 171,36



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)						
123	435907 - SONDA NASOGÁSTRICA - PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	408,00	1	R\$ 0,47	R\$ 191,76	R\$ 191,76
127	435909 - SONDA TRATO DIGESTIVO - ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	804,00	1	R\$ 0,58	R\$ 466,32	R\$ 466,32
128	435910 - SONDA TRATO DIGESTIVO - ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 18, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	804,00	1	R\$ 0,60	R\$ 482,40	R\$ 482,40
129	435911 - SONDA TRATO DIGESTIVO - ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 20, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	600,00	1	R\$ 0,66	R\$ 396,00	R\$ 396,00
130	435905 - SONDA TRATO DIGESTIVO - ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 4, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM	UNIDADE	804,00	1	R\$ 0,33	R\$ 265,32	R\$ 265,32



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	INDIVIDUAL						
131	435903 - SONDA TRATO DIGESTIVO - ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	804,00	1	R\$ 0,30	R\$ 241,20	R\$ 241,20
132	435904 - SONDA TRATO DIGESTIVO - ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 8, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	804,00	1	R\$ 0,32	R\$ 257,28	R\$ 257,28
133	435901 - SONDA TRATO DIGESTIVO - NASOENTERAL, POLIURETANO, Nº 10, CERCA 120 CM, CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, RADIOPACA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	204,00	1	R\$ 6,50	R\$ 1.326,00	R\$ 1.326,00
135	436002 - SONDA TRATO URINÁRIO - FOLEY, BORRACHA, 14 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1.008,00	1	R\$ 1,29	R\$ 1.300,32	R\$ 1.300,32
136	436007 - SONDA TRATO URINÁRIO - FOLEY, BORRACHA, 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	408,00	1	R\$ 1,29	R\$ 526,32	R\$ 526,32
137	436003 - SONDA TRATO URINÁRIO - FOLEY, BORRACHA, 18 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML,	UNIDADE	408,00	1	R\$ 1,33	R\$ 542,64	R\$ 542,64



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
139	464224 - SONDA TRATO URINÁRIO - FOLEY, BORRACHA, 24 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 10 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	108,00	1	R\$ 1,31	R\$ 141,48	R\$ 141,48
140	436229 - SONDA TRATO URINÁRIO - URETRAL, PVC, 08 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 20 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2.004,00	1	R\$ 0,30	R\$ 601,20	R\$ 601,20
147	459711 - TORNEIRINHA - PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, 3 VIAS, PROTETOR LUER-LOCK, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	10.008,00	1	R\$ 0,35	R\$ 3.502,80	R\$ 3.502,80
148	428616 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TOUCA - DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO NUCA, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, BRANCO - FABRICADA EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO SANFONADA, ELÁSTICO NA VOLTA TODA, COM VENTILAÇÃO E FIXAÇÃO ADEQUADA À CABEÇA SEM APERTAR, LEVE E RESISTENTE, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, INODORO, COM PROTEÇÃO TOTAL DOS CABELOS.	PACOTE COM 100 UNIDADES	13.500,00	1	R\$ 3,72	R\$ 50.220,00	R\$ 50.220,00
157	451236 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL: PVC/SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL	UNIDADE	204,00	1	R\$ 2,49	R\$ 507,96	R\$ 507,96



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE						
162	451321 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL: PVC/SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	408,00	1	R\$ 2,34	R\$ 954,72	R\$ 954,72
163	451212 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL: PVC/SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	408,00	1	R\$ 2,30	R\$ 938,40	R\$ 938,40
167	451191 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	108,00	1	R\$ 2,29	R\$ 247,32	R\$ 247,32
168	459110 - TUBO HOSPITALAR - SILICONE, CIRCULAR, LISO, 6 MM, Nº 204, TRANSPARENTE, 12 MM, ROLO DE 15 METROS	ROLO DE 15M	408,00	1	R\$ 60,00	R\$ 24.480,00	R\$ 24.480,00
171	360501 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO G	UND	30.000,00	1	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 4 CAMADAS COM GEL SUPERABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO, ANTIALÉRGICO, UNISSEX, COM FITAS ADESIVAS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM NO MÍNIMO 08 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.						
172	358131 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO M CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 4 CAMADAS COM GEL SUPERABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO, ANTIALÉRGICO, UNISSEX, COM FITAS ADESIVAS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM NO MÍNIMO 08 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	UND	18.000,00	1	R\$ 0,73	R\$ 13.140,00	R\$ 13.140,00
174	358100 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO M CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 4 CAMADAS COM GEL SUPERABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO, ANTIALÉRGICO, UNISSEX, COM FITAS ADESIVAS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. OBS: COM QUALIDADE SIMILAR ÀS FRALDAS DESCARTÁVEIS: PAMPERS TURMA DA MÔNICA CAPRICHIO	UND	16.008,00	1	R\$ 0,28	R\$ 4.482,24	R\$ 4.482,24
175	358087 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO P CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 4 CAMADAS COM GEL SUPERABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO, ANTIALÉRGICO, UNISSEX, COM FITAS ADESIVAS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	UND	6.000,00	1	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00
176	387700 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E	CAIXA C/ 100 UNIDADES	3.000,00	1	R\$ 14,90	R\$ 44.700,00	R\$ 44.700,00



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMA. CAIXA COM 100 UNIDADES						
177	269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA C/ 100 UNIDADES	3.000,00	1	R\$ 14,99	R\$ 44.970,00	R\$ 44.970,00

Total Geral

R\$ 1.062.186,66

MARCELA CAROLINE BASTOS SALDANHA EIRELI | 30.034.749/0001-10

Total de Itens: 6 | Valor Total: R\$ 63.612,00 (sessenta e três mil e seiscentos e doze reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	R\$ Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
3	389230 - AGULHA ANESTÉSICA - P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 3 1/2", PONTA DE LÁPIS, ISENTO DE CORTE, C/ MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	3.000,00	1	R\$ 3,09	R\$ 9.270,00	R\$ 9.270,00
20	444355 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - ATADURA - CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, NO MÍNIMO 13 FIOS, FIOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	120.000,0 0	1	R\$ 0,34	R\$ 40.800,00	R\$ 40.800,00
41	437178 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CATETER PERIFÉRICO - POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 20GAU, CERCA DE NO MÍNIMO 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA	UNIDADE	15.000,00	1	R\$ 0,55	R\$ 8.250,00	R\$ 8.250,00



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



RECONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

	SEGURANÇA NR/32, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SEGUNDO ESTÉRIL,						
64	442385 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANT E, TAMANHO:CERCA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q		ROLO 100,00M	120,00	1	R\$ 31,60	R\$ 3.792,00	R\$ 3.792,00
85	486956 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELOFIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL		UNIDADE	480,00	1	R\$ 2,70	R\$ 1.296,00	R\$ 1.296,00
143	439069 - SONDA URETRAL Nº4 FR - ESTÉRIL, EM PVC, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, C/ ORIFÍCIL DISTAL, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO C/ TODAS AS INFORMAÇÕES. 40CM		UNIDADE	408,00	1	R\$ 0,50	R\$ 204,00	R\$ 204,00

Total Geral

R\$ 63.612,00

APS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 52.568.688/0001-04

Total de Itens: 20 | Valor Total: R\$ 777.290,28 (setecentos e setenta e sete mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	R\$ Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
11	269941 - [COTA AMPLA	LITRO	12.006,00	1	R\$ 4,00	R\$ 48.024,00	R\$ 48.024,00



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	CONCORRÊNCIA] - ÁLCOOL ETÍLICO - HIDRATADO, 70%. LÍQUIDO 1 LITRO						
15	448246 - ALGODÃO, ORTOPÉDICO - EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, NO MÍNIMO 10CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1M	120,00	1	R\$ 0,70	R\$ 84,00	R\$ 84,00
24	444371 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - ATADURA - CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	120.000,00	1	R\$ 0,62	R\$ 74.400,00	R\$ 74.400,00
25	604943 - AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,MATERIAL:NÃO O TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, PROPRIEDADE:HIDROREPELENTE, GRAMATURA:CERCADE 30 G/M2, MODELO MANGA:LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO:MÉDIO (M), COR:C/ COR, TIPOFECHAMENTO:POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA	UND.	16.008,00	1	R\$ 0,90	R\$ 14.407,20	R\$ 14.407,20
28	313631 - BISTURI DESCARTÁVEL - POLIPROPILENO, AÇO INOXIDÁVEL, 23 MM, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	4.008,00	1	R\$ 5,20	R\$ 20.841,60	R\$ 20.841,60
42	437179 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CATETER PERIFÉRICO - POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 22GAU, CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	45.000,00	1	R\$ 0,80	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00
44	437186 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX,24GAU,	UNIDADE	60.003,00	1	R\$ 0,55	R\$ 33.001,65	R\$ 33.001,65



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	CERCA 20 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
45	437186 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 24GAU, CERCA 20 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	20.001,00	1	R\$ 0,55	R\$ 11.000,55	R\$ 11.000,55
47	269876 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE COM TENSOATIVOS, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO. EMBALAGEM CONTENDO 1000ML. SUJEITO A NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA RDC Nº 199/2006 ANVISA.	FRASCO 1000,00 ML	2.004,00	1	R\$ 11,17	R\$ 22.384,68	R\$ 22.384,68
52	363485 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COLETOR - MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	22.500,00	1	R\$ 4,50	R\$ 101.250,00	R\$ 101.250,00
53	363485 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - COLETOR - MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	7.500,00	1	R\$ 3,95	R\$ 29.625,00	R\$ 29.625,00
57	443022 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, ESTÉRIL, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS: C/ CORDÃO IDENTIFICADOR,	PACOTE 50 UNIDADES	4.500,00	1	R\$ 27,00	R\$ 121.500,00	R\$ 121.500,00



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	ESTERILIDADE:USO ÚNICO						
58	443022 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, ESTÉRIL, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	PACOTE 50 UNIDADES	1.500,00	1	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00	R\$ 52.500,00
100	428630 - GORRO HOSPITALAR - NÃO TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO, SEM COR, CERCA DE 60 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE C/100 UNID	4.008,00	1	R\$ 3,90	R\$ 15.631,20	R\$ 15.631,20
104	269839 - LUVA CIRÚRGICA - MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICAD A C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, PAR	PAR	60.000,00	1	R\$ 0,60	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00
105	269838 - LUVA CIRÚRGICA - MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICAD A C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.PAR	PAR	60.000,00	1	R\$ 0,70	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00
106	269837 - LUVA CIRÚRGICA - MATERIAL:LÁTEX	PAR	60.000,00	1	R\$ 0,70	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICAD A C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA PAR						
111	469168 - SERINGA DESCARTÁVEL P/ INSULINA - SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO , CAPACIDADE: 1 ML, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA , ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA , TIPO AGULHA: C/ AGULHA FIXA CERCA 30 G X 6 MM , ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO 30G	UNIDADE	200.004,00	1	R\$ 0,10	R\$ 20.000,40	R\$ 20.000,40
116	439627 - SERINGA - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, LUER LOCK COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL	UNIDADE	180.000,00	1	R\$ 0,19	R\$ 34.200,00	R\$ 34.200,00
169	460728 - TUBO HOSPITALAR - SILICONE, CIRCULAR, LISO, Nº 202, DIÂMETRO EXTERNO CERCA DE 10 MM, DIÂMETRO INTERNO CERCA DE 5 MM, ROLO DE 15 METROS	ROLO DE 15M	408,00	1	R\$ 55,00	R\$ 22.440,00	R\$ 22.440,00
Total Geral						R\$ 777.290,28	

RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 48.722.366/0001-09							
Total de Itens: 5 Valor Total: R\$ 129.307,86 (cento e vinte e nove mil, trezentos e sete reais e oitenta e seis centavos)							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	R\$ Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
13	407961 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALGODÃO - HIDRÓFILO, EM ROLETE, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL	ROLO 500,00 G	10.503,00	1	R\$ 8,90	R\$ 93.476,70	R\$ 93.476,70
37	437167 - CATETER	UNIDADE	30.000,00	1	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	PERIFÉRICO - VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
38	437165 - CATETER PERIFÉRICO - VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 25 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	9.000,00	1	R\$ 0,17	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00
115	439702 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - ERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	50.001,00	1	R\$ 0,20	R\$ 10.000,20	R\$ 10.000,20
117	439684 - SERINGA - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 20 X 0,55 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	UNIDADE	160.008,00	1	R\$ 0,12	R\$ 19.200,96	R\$ 19.200,96
Total Geral						R\$ 129.307,86	

MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA - ME | 06.132.785/0001-32

Total de Itens: 7 | Valor Total: R\$ 44.895,36 (quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	R\$ Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
16	444609 - ATADURA GESSADA - TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, NO MÍNIMO 10 CM, 300 CM,	ROLO	600,00	1	R\$ 1,60	R\$ 960,00	R\$ 960,00



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRAR RÁPIDA						
30	279765 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10	UNIDADE	3.000,00	1	R\$ 0,31	R\$ 930,00	R\$ 930,00
88	486946 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELOFIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	480,00	1	R\$ 3,04	R\$ 1.459,20	R\$ 1.459,20
101	398705 - IODOPOVIDONA - (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 1000,00ml	1.008,00	1	R\$ 32,95	R\$ 33.213,60	R\$ 33.213,60
120	437216 - SONDA NASOGÁSTRICA - PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 06, ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	408,00	1	R\$ 0,37	R\$ 150,96	R\$ 150,96
134	435902 - SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL - POLIURETANO, Nº 12, CERCA 120 CM, CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, RADIOPACA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	408,00	1	R\$ 7,01	R\$ 2.860,08	R\$ 2.860,08
173	425355 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO G CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 4 CAMADAS COM GEL SUPERABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO,	UND	14.004,00	1	R\$ 0,38	R\$ 5.321,52	R\$ 5.321,52



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



ANTIALÉRGICO, UNISSEX, COM FITAS ADESIVAS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM NO MÍNIMO 7 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.						
--	--	--	--	--	--	--

Total Geral

R\$ 44.895,36

JONAS A G DE SOUSA | 32.786.481/0001-07

Total de Itens: 8 | Valor Total: R\$ 752.507,10 (setecentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e sete reais e dez centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	R\$ Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
19	444355 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATADURA - CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, NO MÍNIMO 13 FIOS, FIOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	360.000,00	1	R\$ 0,25	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00
21	444365 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	360.000,00	1	R\$ 0,41	R\$ 147.600,00	R\$ 147.600,00
23	444371 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATADURA - CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	360.000,00	1	R\$ 0,57	R\$ 205.200,00	R\$ 205.200,00
40	437178 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CATETER PERIFÉRICO - POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 20GAU, CERCA DE NO MÍNIMO 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	45.000,00	1	R\$ 0,53	R\$ 23.850,00	R\$ 23.850,00
69	385209 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - EQUIPO - DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, ENTRE 120 CM A 150CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL"Y",AUTOCICATRIZA	UNIDADE	150.003,00	1	R\$ 0,53	R\$ 79.501,59	R\$ 79.501,59



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	NTE, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL						
71	437863 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ESPARADRAPO - TECIDO IMPERMEÁVEL, 45 MM, 100 MM, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA DE ZINCO, BRANCA	ROLO 4,50M	27.000,00	1	R\$ 4,29	R\$ 115.830,00	R\$ 115.830,00
109	385112 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL:FIBRA DE POLIÉSTER, TIPO FIXAÇÃO:TIRAELASTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMPO AJUSTE NASAL EM ALUMÍNIO	CAIXA C/ 50 UNIDADES	22.500,00	1	R\$ 2,89	R\$ 65.025,00	R\$ 65.025,00
114	439702 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	150.003,00	1	R\$ 0,17	R\$ 25.500,51	R\$ 25.500,51

Total Geral

R\$ 752.507,10

DIGNA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME | 35.900.411/0001-18

Total de Itens: 31 | Valor Total: R\$ 477.451,20 (quatrocentos e setenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	R\$ Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
27	273179 - BISTURI DESCARTÁVEL - PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL, 21MM, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	4.008,00	1	R\$ 4,50	R\$ 18.036,00	R\$ 18.036,00
29	477303 - SISTEMA P/ ESTOMIA, APLICAÇÃO:URINÁRIA, TIPO:BOLSA C/ BASE ADESIVA 1 PEÇA,MODELO:DRENÁVEL, TIPO BOLSA:ANTIODOR TRANSPARENTE, COMPONENTES:ANTIRREFLUXO, VÁLVULADRENAGEM, TIPO BASE:ADESIVO MICROPOROSO E RESINA	UNIDADE	3.000,00	1	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00	R\$ 29.700,00



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	MISTA - KARAYA, ESTRUTURA:PLANA, TIPO RECORTEBASE ADESIVA:PRÉ- CORTADA ATÉ 70 MM, TIPO USO:ADULTO						
32	279760 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 6	UNIDADE	2.400,00	1	R\$ 0,30	R\$ 720,00	R\$ 720,00
46	278705 - CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2.004,00	1	R\$ 0,20	R\$ 400,80	R\$ 400,80
51	363482 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - COLETOR - MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.001,00	1	R\$ 1,80	R\$ 9.001,80	R\$ 9.001,80
54	363484 - COLETOR - MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	20.004,00	1	R\$ 2,15	R\$ 43.008,60	R\$ 43.008,60
72	437863 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - ESPARADRAPO - TECIDO IMPERMEÁVEL, 45 MM, 100 MM, IMPERMEÁVEL,MASSA ADESIVA DE ZINCO, BRANCA	ROLO 4,50M	9.000,00	1	R\$ 4,42	R\$ 39.780,00	R\$ 39.780,00
73	486943 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELOFIO:MULTIFILAMEN TAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,APRES ENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	480,00	1	R\$ 2,10	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00
78	487077 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL	UNIDADE	720,00	1	R\$ 3,00	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	FIO:POLIGLACTINA INCOLOR, MODELOFIO:MULTIFILAMEN TAR, COMPONENTE FIO:RÁPIDA ABSORÇÃO, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCADE 90 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL						
81	487002 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELOFIO:MULTIFILAMEN TAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 35 MM,ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	480,00	1	R\$ 2,45	R\$ 1.176,00	R\$ 1.176,00
82	486999 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELOFIO:MULTIFILAMEN TAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 26 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,APRES ENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	480,00	1	R\$ 2,10	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00
92	487427 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELOFIO:MONOFILAMEN TAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20	UNIDADE	480,00	1	R\$ 0,85	R\$ 408,00	R\$ 408,00



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	MM,ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL						
93	487026 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELOFIO:MULTIFILAMEN TAR, DIÂMETRO FIO:Nº 1, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,APRES ENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	480,00	1	R\$ 2,50	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
96	437866 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - FITA HOSPITALAR - MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 10 CM, HIPOALERGÊNICO, COM COR	ROLO DE 4,5	7.500,00	1	R\$ 2,76	R\$ 20.700,00	R\$ 20.700,00
98	459103 - TUBO HOSPITALAR, MATERIAL:BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, REFERÊNCIA:Nº 200,DIÂMETRO INTERNO:CERCA DE 3,0 MM, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVE L	UNIDADE	2.400,00	1	R\$ 10,55	R\$ 25.320,00	R\$ 25.320,00
108	481791 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - LENÇOL DESCARTÁVEL - PAPEL, 0.70 M, 50 M, ROLO	UNIDADE	7.500,00	1	R\$ 4,37	R\$ 32.775,00	R\$ 32.775,00
110	385112 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL:FIBRA DE POLIÉSTER, TIPO FIXAÇÃO:TIRAELASTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMPO AJUSTE NASAL EM ALUMÍNIO	CAIXA C/ 50 UNIDADES	7.500,00	1	R\$ 2,95	R\$ 22.125,00	R\$ 22.125,00
112	439669 - SERINGA, POLIPROPILENO, 3 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, C/ AGULHA 22 G X 1 (25X0,70), C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200.004,0 0	1	R\$ 0,09	R\$ 18.000,36	R\$ 18.000,36
113	439632 - SERINGA - POLIPROPILENO	UNIDADE	10.008,00	1	R\$ 0,90	R\$ 9.007,20	R\$ 9.007,20



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 60 ML, BICO LATERAL LUER SLIP, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL						
118	439624 - SERINGA - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 22 G X 1 (25 X 0,7 MM), BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	180.000,00	1	R\$ 0,10	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
126	435908 - SONDA TRATO DIGESTIVO - ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	804,00	1	R\$ 0,56	R\$ 450,24	R\$ 450,24
138	436010 - SONDA TRATO URINÁRIO - FOLEY, BORRACHA, 20 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	408,00	1	R\$ 1,20	R\$ 489,60	R\$ 489,60
141	436042 - SONDA TRATO URINÁRIO - URETRAL, PVC, 10 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	16.008,00	1	R\$ 0,41	R\$ 6.563,28	R\$ 6.563,28
142	435986 - SONDA TRATO URINÁRIO - URETRAL, PVC, 12 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,	UNIDADE	40.008,00	1	R\$ 0,34	R\$ 13.602,72	R\$ 13.602,72



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
145	435005 - TELA CIRÚRGICA - IMPLANTÁVEL, PVDF - FLUORETO DE POLIVINILIDENO, NÃO ABSORVÍVEL, CERCA DE 15 X 20 CM, ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	24,00	1	R\$ 515,00	R\$ 12.360,00	R\$ 12.360,00
146	435006 - TELA CIRÚRGICA, MODELO:IMPLANTÁVEL, MATERIAL:PVDF - FLUORETO DE POLIVINILIDENO, APLICAÇÃO NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES:CERCA DE 10 X 15 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPO USO:USO ÚNICO	UNIDADE	24,00	1	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00
149	428616 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - TOUCA - DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO NUCA, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, BRANCO - FABRICADA EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO SANFONADA,ELÁSTICO NA VOLTA TODA, COM VENTILAÇÃO E FIXAÇÃO ADEQUADA À CABEÇA SEM APERTAR, LEVE E RESISTENTE, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, INODORO, COM PROTEÇÃO TOTAL DOS CABELOS.	PACOTE COM 100 UNIDADES	4.500,00	1	R\$ 3,68	R\$ 16.560,00	R\$ 16.560,00
151	459100 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - TUBO HOSPITALAR, MATERIAL:SILICONE TRANSPARENTE, REFERÊNCIA:Nº 204, DIÂMETROINTERNO:CERCA DE 6,0 MM, COMPRIMENTO:3,0 M, ADICIONAIS:C/ CONECTORES, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USOÚNICO	UNIDADE	2.502,00	1	R\$ 40,12	R\$ 100.380,24	R\$ 100.380,24
156	451191 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL:PVC/SILICONE , MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO	UNIDADE	204,00	1	R\$ 2,40	R\$ 489,60	R\$ 489,60



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE						
166	451197 - TUBO ENDOTRAQUEAL - PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	108,00	1	R\$ 2,20	R\$ 237,60	R\$ 237,60
170	380597 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO XG CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 4 CAMADAS COM GEL SUPERABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO, ANTIALÉRGICO, UNISSEX, COM FITAS ADESIVAS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM NO MÍNIMO 07 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	UND	38.004,00	1	R\$ 0,79	R\$ 30.023,16	R\$ 30.023,16

Total Geral

R\$ 477.451,20

CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA | 13.441.051/0002-81

Total de Itens: 1 | Valor Total: R\$ 87.144,66 (oitenta e sete mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	R\$ Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
150	459100 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TUBO HOSPITALAR, MATERIAL:SILICONE TRANSPARENTE, REFERÊNCIA:Nº 204, DIÂMETROINTERNO:CERCA DE 6,0 MM, COMPRIMENTO:3,0 M, ADICIONAIS:C/ CONECTORES, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USOÚNICO	UNIDADE	7.506,00	1	R\$ 11,61	R\$ 87.144,66	R\$ 87.144,66

Total Geral

R\$ 87.144,66

Total Geral

R\$ 3.419.922,84

Cabo de Santo Agostinho - PE, 6 de Junho de 2025



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



Renato Hugo Ramos de Freitas
Secretario